
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 21 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
88

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

8813 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad  de  Santiago.  Objeto:  servicio  de  gabinete  y  prensa  del
Consorcio  de  la  ciudad  de  Santiago.  Expediente:  2021/0069.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 79341000 (Servicios de publicidad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6. Descripción de la licitación: servicio de gabinete y prensa del Consorcio de la
ciudad de Santiago.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  compromiso  de  adscripción  al  servicio  de  un  operador  de  cámara

(Ponderación:  6%).
9.2) contratos en prácticas (Ponderación: 6%).
9.3)  Experiencia  acreditada  en  inglés  de  los  licenciados  en  periodismo

establecidos  como  medios  mínimos  (Ponderación:  4%).
9.4)  experiencia  en dirección de campañas de comunicación de proyectos

culturales  (Ponderación:  20%).
9.5) Proposición económica (Ponderación: 15%).
9.6) Captación de usuarios  (Ponderación: 8%).
9.7) Dinamización diaria de las redes sociales (Ponderación: 10%).
9.8) Fomento de la visibilidad, el interés y el reconocimiento en redes sociales

(Ponderación: 12%).
9.9) Promoción del tráfico hacia las páginas Web del Consorcio de Santiago,

RFG y EAEM, ofreciendo contenidos específicos y propuestas originales de
forma regular (Ponderación: 5%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 21 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
88

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

9.10) Propuesta de atraer la atención de prescriptores de opinión en la red
especializados en las actividades de actuación del Consorcio de Santiago
(Ponderación: 4%).

9.11) Propuesta de campañas susceptibles de difundirse en todos los canales
(Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Taller de Técnicas Creativas, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B15936776.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 44.880,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 45.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 41.500,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la ciudad de Santiago.
16.1.2) Dirección: Rúa do Vilar, 59 .
16.1.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.1.5) Código postal: 15705.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@consorciodesantiago.org

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Consorcio de la ciudad de Santiago.
16.4.2) Dirección: Rúa do Vilar, 59.
16.4.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.4.5) Código postal: 15705.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 981574700.
16.4.8) Fax: 981574750.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion@consorciodesantiago.org
16.4.10) Dirección de internet: http://www.consorciodesantiago.org/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-305378. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 194-505440. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (6 de

octubre de 2021).
17.3) ID: 2021-305378. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de octubre

de 2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 68 Lunes 21 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13522

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
88

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de marzo de 2022.

Santiago de Compostela, 16 de marzo de 2022.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A220009806-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-18T15:19:09+0100




